



# Cadastro de Pregões

Situação: Encerrado

## IDENTIFICAÇÃO

Secretaria : SEC. SAÚDE  
U.G.O. : COORDENADORIA DE SERVIÇOS DE SAÚDE  
U.G.E. : HOSP. "NESTOR GOULART REIS", EM AMÉRICO BRASILIENSE

## DADOS DO PREGÃO

Número : 041/2019  
Data de Publicação : 30/04/2019  
Abertura da Sessão : 14/05/2019 Hora : 09:00  
Oferta de Compra : 090128000012019OC00038  
Tipo : Eletrônico  
Endereço do Sítio : www.bec.sp.gov.br  
Registro de Preços (SRP): Não  
Pregoeiro : CARINA ALESSANDRA SORANZO  
Natureza : Materiais / Equipamentos  
Objeto resumido : AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO - ENFERMAGEM  
Grupo de Materiais : EQUIPAMENTOS E ARTIGOS DE USO MEDICO, ODONTOLOGICO, HOSPITALAR E LABORATORIAL  
Classe de Materiais : MATERIAIS DE USO TECNICO HOSPITALAR  
Prazo previsto de execução : 15 dias

## INFORMAÇÕES DO EDITAL

Área Responsável: NÚCLEO DE COMPRAS E SUPRIMENTOS  
Telefone: (16) 3392-1914 - RAMAL : 224/230  
Endereço Eletrônico: [hngr-csoranzo@saude.sp.gov.br](mailto:hngr-csoranzo@saude.sp.gov.br)  
Edital Disponível (consulta/download): [e-negociospublicos/Imprensa Oficial](#)

## CONCLUSÃO E RESULTADO DO PREGÃO

Qtde. de empresas credenciadas: 9

Adjudicação em : 14/05/2019

Homologação em : 24/05/2019

Item	Descrição Resumida	Unidade de Medida	Qtd.	Preço Referencial		Preço Menor Lance		Preço Negociado		Resultado
				Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total	
1	ITEM MATERIAL: 189346-7 - AVENTAL DESCARTAVEL EM NAO TECIDO(100% POLIPROPILENO),TAMANHO G, ACABAMENTO EM OVERLOCK.GRAMATURA 40,COMPRIMENTO 1,40 X 1,20, MANGA LONGA C/ELASTICO NO PUNHO, DECOTE COM VIES,UM PAR DE TIRAS P/AMARRAR NA CINTURA E OUTRO PAR NO PESCOCO, EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM MATERIAL QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO, O PRODUTO DEVERA OBEDECER A LEGISLACAO VIGENTE	UNIDADE	1400	2,00	2.800,00	5,30	7.420,00	2,60	3.640,00	Vencedor
2	ITEM MATERIAL: 223086-0 - MASCARA DE PROTECAO DESCARTAVEL CONFECCIONADO EM NAO-TECIDO MOLDADO EM FIBRAS SINTETICAS POR UM PROCESSO SEM RESINA NA PARTE INTERNA, COM MEIO FILTRANTE COMPOSTO POR MICRO FIBRAS TRATADASELETROESTATICAMENTE, CLASSIFICACAO N95, COM A PARTE EXTERNA COMPOSTA POR UM NAO TECIDO	UNIDADE	1000	5,00	5.000,00	13,00	13.000,00	4,67	4.670,00	Vencedor

	TRATADOCOM MATERIAL PARA NAO ABSORCAO DE FLUIDOS LIQUIDOS, QUE 02 BANDAS DE ELASTICO, 01 TIRA DE ESPUMA E 01 GRAMPO DE AJUSTE NASAL PARA PERFEITA ADAPTACAO A FACE, USO EM AMBIENTE COM RISCO PARA TUBERCULOSE, E SUAS CONDICOOES DEVERAO ATENDER PLENAMENTE A NORMA NBR 13698, APRESENTACAO EM MATERIAL QUE GARANTA A PERFEITA INTEGRIDADE DO PRODUTO, ROTULAGEM RESPEITANDO A LEGISLACAO VIGENTE, E COM CERTIFICADO DE APROVACAO DO MINISTERIO DO TRABALHO E EMPREGO, MEDIANTE A EXIGÊNCIA DO MINISTÉRIO DO TRABALHO, FOI REALIZADO O TESTE DE VEDAÇÃO EM NOSSOS FUNCIONÁRIOS, ONDE PASSOU EM 90% APENAS OS MODELOS 9920H DA 3M										
3	ITEM MATERIAL: 379773-2 - AGULHA HIPODERMICA DESCARTAVEL CANHAO PLASTICO ATOXICO SEM REBARBAS, HASTE EM ACO INOX, COM BISEL TRIFACETADO E PONTA AFIADA CILINDRICA-OCA-RETA, COM PERFEITA ADAPTACAO AO CANHAO, PROTETOR PLASTICO, ATOXICO POLIPROPILENO, NAS DIMENSOES DE 40 X 12MM, EMBALADO EM MATERIAL QUE GARANTA ESTERILIDADE INDIVIDUAL, ESTERIL, O PRODUTO DEVERA SER ENTREGUE COM LAUDO ANALITICO E DE ACORDO COM A LEGISLACAO ATUAL VIGENTE	UNIDADE	500	0,40	200,00	0,43	215,00	0,40	200,00	Vencedor	
4	ITEM MATERIAL: 51856-5 - DOSADOR ORAL CONFECCIONADO EM PLASTICO RESIST. E RIGIDO,COLORIDO PERMITINDO PROTECAO P/M EDIC.FOTOSSENSIVEIS, TAMPA COM PERFEITO AJUSTE E BICO ESPECIAL, GRADUADO EM ML,NO FORM.DE 1 SERINGA, CAPACIDADE 5 ML, ESTERIL, EMBALADO EM MATERIAL QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO, O PRODUTO DEVERA OBEDECER A LEGISLACAO ATUAL VIGENTE	UNIDADE	7000	0,40	2.800,00	0,00	0,00	0,00	0,00	Deserto	
5	ITEM MATERIAL: 93712-6 - FITA ADESIVA CIRURGICA EM CREPE, BRANCA, COM MASSA ADESIVA ANTIALERGICA A BASE DE ETER SINTETICO, TENDO UMA FACE COM PERFEITA ADERENCIA, MEDINDO (1,9CM X 50M), EMBALADO EM MATERIAL QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO	ROLO	60	4,00	240,00	18,00	1.080,00	5,85	351,00	Vencedor	
6	ITEM MATERIAL: 13575-5 - MASCARA CIRURGICA DESCARTAVEL EM NAO TECIDO,A BASE DE FIBRAS DE RAYON E OUTRAS ASSOCIACOES,C/GRAMATURA DE 30G/M2,C/ELASTICO, COM CLIP NASAL E PREGAS HORIZONTAIS, TRES CAMADAS,C/ACABAMENTO EM SOLDA ELETRONICA, HIPOALERGICAS, SENDO AINTERMEDIARIA C/FILTRO QUE GARANTA VENTILACAO ADEQUADA, EMBALAGEM MATERIAL QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO, A APRESENTACAO DO PRODUTO DEVERA OBEDECER A LEGISLACAO ATUAL VIGENTE	UNIDADE	2000	0,30	600,00	0,67	1.340,00	0,30	600,00	Vencedor	
7	ITEM MATERIAL: 319013-7 - SERINGA DE SEGURANÇA CONFECCIONADO EM PLASTICO INTEGRO, TRANSPARENTE, APIROGENICO, ATOXICO, RESISTENCIA MECANICA NA SUA UTILIZACAO, CORPO COMFORMATO CILINDRICO, CORPO COM ESCALA DE GRADUACAO INDELEVEL,MILIMETRADA E NUMERADA A CADA ML, COM BORRACHA FIRMEMENTE FIXADA AO CORPO, DISPOSITIVO DE SEGURANÇA DA AGULHA APÓS O USO QUE AO SER ACIONADO, DESLOCA A AGULHA P/O INTERIOR DO CILINDRO, LUER LOCK, ESTERIL, SILICONIZADA NA PARTE INTERNA, 20 ML COM HASTE QUEBRAVEL, SEM AGULHA, EMBALADO EM MATERIAL QUE PROMOVA BARREIRA MICROBIANA E ABERTURA ASEPTICA, O PRODUTO DEVERA OBEDECER A LEGISLACAO ATUAL VIGENTE	UNIDADE	800	1,50	1.200,00	2,50	2.000,00	2,10	1.680,00	Vencedor	
<b>TOTAL</b>						<b>12.840,00</b>					

Resultado financeiro (vencedor(es)) entre:

Em R\$

Em percentual

Valor referencial e valor negociado :	-1.101,0000	-10,97%
Menor lance e valor negociado :	13.914,0000	55,53%

## VENCEDORES

**Fornecedor 1** PROTECTOR INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA - EPP

**CNPJ:** 18.466.544/0001-09

**Vencedor do(s) Item(ns):** 1

**Valor Total (Negociado):** R\$3.640,00

**Fornecedor 2** LABTECH PRODUTOS PARA LABORATÓRIOS E HOSPITAIS LTDA

**CNPJ:** 02.419.460/0001-84

**Vencedor do(s) Item(ns):** 2

**Valor Total (Negociado):** R\$4.670,00

**Fornecedor 3** BML HOSPITALAR LTDA

**CNPJ:** 27.187.758/0001-37

**Vencedor do(s) Item(ns):** 3, 5, 6

**Valor Total (Negociado):** R\$1.151,00

**Fornecedor 4** LOGGEN PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI - ME

**CNPJ:** 24.980.102/0001-89

**Vencedor do(s) Item(ns):** 7

**Valor Total (Negociado):** R\$1.680,00

**Total Geral (Negociado):** R\$ 11.141,00